Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад №3 Белоглинского района»

ПРИКАЗ
От21.03.2023г.                                                                                                                 №53

«13» марта 2023 г.

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования

На основании Приказ Минпросвещения России от 23.01.2023 N 50 "О внесении
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15

мая 2020 г. N 236"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждение «Центр
развития ребёнка - детский сад №3 Белоглинского района», утвержденные приказом
заведующего № 48 от 03.02.2022г.,следующие изменения:

- раздел 1 п.1.5. изложить в следующей редакции:

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право
преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны
(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»;

- в раздел 2 в п.2.1 подпункт 2 абзац в) после слова «реквизиты» дополнить словами «записи
акта о рождении ребенка или»

- в разделе 2 п.2.2 изложить в следующей редакции:

Для направления родители (законные представители) ребенка дополнительно
предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки
(гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе
предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской
Федерации, или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского
состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка, и свидетельство о
регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной
территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка
по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный
представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания,

месте фактического проживания ребенка.

- в разделе 2 п.2.4 изложить в следующей редакции:

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в
образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных
представителей) ребенка - граждан Российской Федерации) или выписку из Единого

Подписан: Кравченко Татьяна Александровна
DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=с. Белая Глина,
T=Заведующая, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 3

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА""", СНИЛС=03564264654,
ИНН=232600948596, E=ivan_123@mail.ru, G=Татьяна
Александровна, SN=Кравченко, CN=Кравченко Татьяна
Александровна
Основание: я подтверждаю этот документ своей
удостоверяющей подписью
Местоположение: место подписания
Дата: 2023-04-04 12:50:10
Foxit Reader Версия: 9.7.0

Кравченко
Татьяна

Александровна

государственного реестра записей актов гражданского состояния, свидетельство о регистрации
ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или
документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.

2. Ответственному за ведение сайта Онопко Е.В. разместить данный приказ и правила
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития
ребенка - детский сад № 3 Белоглинского района» 21.03.2023 г.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.А.Кравченко

С приказом ознакомлена: Е.В.Онопко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-17T10:39:51+0500